
Helga Zepp-LaRouche:
I  modsætning  til  Vesten
opererer Kina ikke på basis
af geopolitik
15.  september  2014  –  Alt  imens  mange  i  Vesten  højlydt
insisterer på de geopolitiske illusioner, der går ud på at
’hæmme’ Kinas hastige, økonomiske vækst for at bevare det
amerikanske  og  europæiske  overherredømme,  så  bragte  Helga
Zepp-LaRouche,  netop  hjemvendt  fra  Asien,  et  helt  andet
perspektiv om Kina med tilbage:

 »Den  kinesiske  nation  er  en  kultur,  som  ikke  er
imperialistisk, og hvis interesse består i yderligere at
udvikle menneskeheden, hvilket netop er konceptet bag idéen
om Den nye Silkevej.«

»Senest siden Deng Xiaopings reformer med at anvende de
korrekte, videnskabelige principper, har Kina virkeliggjort
den  største,  økonomiske  transformation,  noget  land  har
gennemført på denne planet. Og de befinder sig nu ved et
punkt, hvor de siger: Vi vil transformere de andre, endnu
uudviklede  områder  af  Kina  og  hæve  befolkningens
levestandard,  og  frem  for  alt  vil  vi  gøre  denne
udviklingsmodel tilgængelig for alle i form af Den nye
Silkevej, i traditionen efter Den gamle Silkevej. Dette er
et åbent koncept.

Alle  inviteres  til  at  deltage  og  bidrage.  Det  er
udtrykkeligt inkluderende og ikke rettet mod de angivelige,
geopolitiske interesser hos andre nationer eller grupper af
nationer.«

»Det er en meget vigtig forskel. Det er ikke geopolitik, men
et dynamisk koncept om den menneskelige arts opadgående
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udvikling. Og jeg vil opfordre alle vore seere, som ikke
tror mig, til at sende mig deres spørgsmål. Jeg er mere end
villig til at gå ind i en dialog med jer, for det er af
afgørende betydning for Tyskland, at vi forstår dette.«

 I sit BüSo-webcast den 11. september blev Helga Zepp-LaRouche
spurgt om det alternativ til vestlig politik, som er i færd
med at udvikle sig omkring BRIKS. I sit svar kom hun også ind
på sine indtryk af sit besøg i Kina i slutningen af august og
begyndelsen af september måned.

Ikke alene fortsætter Kina med at gøre spektakulære fremskridt
med opbygning af infrastruktur over hele landet – i et tempo,
som  er  uhørt  i  Europa  i  dag,  understregede  hun  –  men
regeringen  tilstræber  samtidig  at  sikre,  at  befolkningen
forbliver bevidst om sin lange og rige kulturelle arv, såsom
Den store Mur og Silkevejen. Hun fik selv et indtryk af dette
under  den  ekskursion  for  at  »fastlægge  de  faktiske
omstændigheder« omkring Den gamle Silkevej, som hun og andre
deltog i, i det vestlige Kina.

Hendes  to  uger  lange  besøg  var  pakket  med  møder  og
konferencer,  men  hun  ønskede  at  opregne  summen  af  sine
oplevelser.

 »Dette er af stor betydning: Vi må sikre, at den tyske
befolkning og andre i Europa og Amerika får en korrekt
forståelse  af,  hvad  det  er,  der  foregår  i  Kina  med
Silkevejen  og  Kinas  rumfartspolitik.«

Det, som man generelt hører fra tænketanke i Vesten, sagde
Zepp-Larouche, er, at Kina bare vil udvide sin indflydelse, og
fremme sin imperialistiske ekspansion. »Intet kunne være mere
forkert«,  var  hendes  kommentar.  Men  disse  vesterlændinge
bedømmer Kinas økonomiske politik og rumfartspolitik ved at
projicere  på  Kina,  hvad  de  selv  gør,  når  de  forfølger
geopolitiske  interesser,  ligesom  EU  gør  det  og  ønsker  at
ekspandere  EU  mere  endnu.  Både  den  tidligere  EU-



udenrigspolitiske  repræsentant  Solana  og  formand  for  EU-
kommissionen Barroso har sagt, at der ikke er nogen grænse for
EU’s ekspansion.

 »EU  er  en  neo-imperialistisk  enhed,  som  forfølger
geopolitiske interesser og anser dem for at være i åbenlys
modstrid  med  andre  landes  angivelige  geopolitiske
interesser, såsom USA, Rusland, Kina og BRIKS-gruppen. Og
det er det, der er galt.«

Men det, der motiverer kinesisk politik, og det, som er blevet
BRIKS’ og et omkring dette voksende antal landes ledestjerne,
fortsatte Zepp-LaRouche,

»er  ikke  geopolitik.  Folk  i  Vesten  kan  ikke  engang
forestille sig, at der er lande, som ikke opererer på basis
af neo-liberalisme, monetarisme, positivisme og geopolitik,
og hvis sæt af aksiomer måske ikke er identiske med, med er
meget lig de tanker og principper, som Gottfried Leibniz[1]
fremkom med ved slutningen af det 17. og begyndelsen af det
18. århundrede – dvs., et ægte udviklingsperspektiv for
menneskehedens  universelle  historie,  som  er  helt
sammenlignelig  med  Den  amerikanske  Revolutions  historie
eller  med  John  Quincy  Adams[2],  en  af  USA’s  første
præsidenter, som sagde: Vi behøver en alliance af suveræne
republikker, som tilsammen deltager i menneskehedens mål til
alles gensidige fordel.

»Det er eftertrykkeligt, hvad Kina gør i dag.«

 Det er der mange mennesker, der muligvis ikke forstår, eller
tror på, sagde Zepp-LaRouche. Men hun kan forsikre dem om, at
Kina i øjeblikket opererer på baggrund af 5.000 års kinesisk
historie, mere end noget andet land. Det manifesterer sig,
f.eks., i den rolle, som Konfucianisme stadig spiller i Kinas
identitet  i  dag,  og  også  i  andre  »dejlige  ting«,  såsom
kinesisk cuisine, som er verdensberømt.

 



 KINESISK MEDIEDÆKNING OG INTERVIEWS MED HELGA:

 »Tale af Helga Zepp-LaRouche transformerer Beijing-konference
om Ny Silkevej«

Helga Zepp-LaRouche Interview with China Radio international
’People in the Know’

In second CCTV Interview, Zepp-LaRouche Outlines Silk Road as
21st Century Peace Order

»Helga Zepp-LaRouche siger: Bekæmp IS gennem udvikling; Gør
ørkenen frugtbar«

 

[1] Læs: Lyndon LaRouche, sep. 2014 (srtikel fra 1997):

»Den klassiske kunstart kaldet fysisk økonomi«

 

[2] Læs: Hovedartikel: Lær af historien:

»John Quincy Adams om den amerikanske republiks mission og
dens forhold til Rusland«
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